1、追加投资微电子焊接材料产能扩建项目及变更、调整部分事项

公司于 2024 年 3 月 20 日召开公司第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第九次会议，审议通过了《关于追加

投资微电子焊接材料产能扩建项目及变更、调整部分事项的议案》，同意公司在不改变募集资金投资项目的投向、项目

基本实施内容和经济效益的前提下，以自有资金 15,893.37 万元追加投资微电子焊接材料产能扩建项目，新增“30,000 吨

微电子辅助焊接材料”产能，同时变更、调整该募投项目部分事项。具体内容详见公司 2024 年 3 月 21 日披露于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《关于追加投资微电子焊接材料产能扩建项目及变更、调整部分事项的公告》（公告编号：

2024-009）。

2、推出 2024 年股票期权激励计划

公司于 2024 年 3 月 20 日召开公司第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第九次会议，审议通过了《关于〈公

司 2024 年股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》。具体内容详见公司 2024 年 3 月 21 日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《2024 年股票期权激励计划（草案）》。

3、公司副总经理辞职

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

 - 45 -

公司副总经理黎晓明先生因个人原因申请辞去其副总经理职务，具体内容详见公司 2024 年 4 月 2 日披露于巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司副总经理辞职的公告》（公告编码：2024-016）。

4、对外投资设立公司

公司于 2024 年 4 月 19 日召开公司第五届董事会第十七次会议和第五届监事会第十一次会议，审议通过了《关于对

外投资设立孙公司的议案》，同意以子公司唯特偶新材料(新加坡)有限公司为主体，投资设立境外孙公司唯特偶新材料

（美国）有限公司，以子公司唯特偶新材料(新加坡)有限公司、唯特偶新材料（香港）有限公司为主体共同投资设立唯

特偶新材料（墨西哥）有限公司，具体内容详见公司 2024 年 4 月 23 日披露于巨潮资讯网 （www.cninfo.com.cn）的

《关于对外投资设立孙公司的公告》（公告编号：2024-040）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

 - 46 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

32,500,000 55.42%   14,396,912 -509,950 13,886,962 46,386,962 54.56%

1、国

家持股
0 0.00%   0 0.00%

2、国

有法人

持股

0 0.00%   0 0.00%

3、其

他内资

持股

32,500,000 55.42%   14,396,912 -509,950 13,886,962 46,386,962 54.56%

其中：

境内法

人持股

10,800,000 18.42%   4,860,000 0 4,860,000 15,660,000 18.42%

境内自

然人持

股

21,700,000 37.01%   9,536,912 -509,950 9,026,962 30,726,962 36.14%

4、外

资持股
0 0.00%   0 0.00%

其中：

境外法

人持股

0 0.00%   0 0.00%

境外自

然人持

股

0 0.00%   0 0.00%

二、无

限售条

件股份

26,140,000 44.58%   11,991,088 509,950 12,501,038 38,641,038 45.45%

1、人

民币普

通股

26,140,000 44.58%   11,991,088 509,950 12,501,038 38,641,038 45.45%

深圳市唯特偶新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

 - 47 -

2、境

内上市

的外资

股

0 0.00%   0 0.00%

3、境

外上市

的外资

股

0 0.00%   0 0.00%

4、其

他
0 0.00%   0 0.00%

三、股

份总数
58,640,000 100.00%   26,388,000 0 26,388,000 85,028,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据相关规定，每年的第一个交易日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日所持公司股份

为基数，按 25%进行解锁，导致公司有限售条件股份减少 660,000 股。

公司原副总经理黎晓明先生于 2024 年 4 月 1 日辞去副总经理职务，根据证监会、交易所相关规定，离任后半年内锁

定其持有公司的全部股份，因此有限售条件股份增加 150,000 股。

公司原财务总监辛秋兰女士于 2023 年 7 月 26 日辞去财务总监职务，报告期内其买入了公司股票。根据证监会、交

易所相关规定，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总

数的 25%。截止本报告期末，辛秋兰女士共计持有公司股份 1,660 股,其中持有限售股份 1,462 股。

2024 年 5 月 22 日，公司披露了《2023 年年度权益分派实施公告》，经公司 2023 年年度股东大会审议通过，公司以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.5 股，共计转增 26,388,000 股。本次资本公积转增完成后，公司总股本由

58,640,000 股增加为 85,028,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司分别于 2024 年 4 月 19 日、2024 年 5 月 14 日召开了第五届董事会第十七次会议和 2023 年度股东大会，审议通过了